Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PUBLICAÇÃO     Nº 114/2025

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe  confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de 23/01/2013,  divulga  as
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS,  para os cargos de Professor, conforme
item 4 do edital do Processo Seletivo Simplificado nº 004 de 06 de Junho de 2025.

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

PROFESSOR NI – ANOS INICIAIS
Nome Item ou alínea referente a não homologação
Aline Cosme Dos Santos Alínea B
Ana Paula Gonçalves Cadaval 4.7
Ana Paula Henriques De Mello  Alínea A Incompleto
Catharine Vigorito Oliveira De Oliveira Alínea A Incompleto
Catia Simone Dias Mendes Alínea B
Cátia Simone Dias Mendes Alínea B
Daiane Vieira Victória Alínea D
Danielle Cozza Alínea B
Deise Loureiro Tavares 4.7
Elisângela Laspidea Cozza Alínea B
Elizabeth Da Silva Padilha Alínea A Incompleto
Fabiane Dos Santos Leitão Alíneas B e D
Flávia Rita Clação De Freitas 4.7
Gabriela Da Silva Souza Alínea A I Incompleto
Juciano Alves Ferreiro Alínea A Incompleto
Leila Regina Lopes De Castro Alínea B
Lizandra Ferreira Vaz Alínea B
Lourdes Helena Camargo Oliveira Alínea B
Luiza Eduarda Botelho Caixeiro 4.7
Luiza Melo De Souza Alínea A Incompleto
Madalena De Moraes Duarte Alínea B
Marcelle Bastos De Sant’anna 4.7
Michele Souza Duarte Alínea C
Milena Ruas Marques Alínea A Incompleto
Pâmela De Lima Lapa Alínea B
Patricia Oliveira Guimarães Correa Alínea B
Richer Vargas Borges Alínea B e C
Rosãngela Santos Da Silva Alínea B, C e D
Sabrina Martins Dos Santos Alínea B
Simone Lima Da Silva 4.7
Simone Loi De Souza Alínea B
Talia Costa Pinto 4.7
Yasmim De Rosa Oliveira Alínea B

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PROFESSOR NI – EDUCAÇÃO INFANTIL
Nome Alínea referente ao documento faltante
Ana Paula Henriques De Mello Alínea A Incompleto
Ariane Cristina Santiago Alexandre Da Costa Alínea B
Catharine Vigorito Oliveira De Oliveira Alínea A Incompleto
Cíntia Irene Gautério Silva 4.7
Cláudia Valéria Vignol Da Silva Alínea A Incompleto
Daniela Elisabete Ochoa Alínea B
Danielly Justino Da Silva Alínea D
Fabiane Dos Santos Leitão Alínea B e D
Felipa Terezinha Da Silva Costa Alínea B
Gabriela Madeira Peçanha Alínea A Incompleto
Jeanne Pereira Da Silva Alínea B
Juliana Siqueira Fernandes Alínea A Incompleto
Katia Souza Oliveira Alínea A e C
Lizandra Ferreira Vaz Alínea B
Luiza Melo De Souza Alínea A Incompleto
Madalena De Moraes Duarte Alínea B
Milena Ruas Marques Alínea A Incompleto
Mislaine Veiga Da Silva Alínea A Incompleto
Moraina De Oliveira Ramos Alínea B e A Incompleto
Pâmela De Lima Lapa Alínea B
Richer Vargas Borges Alínea B
Sibele Cerqueira Da Silva Alínea A e C
Suellen Alves Canto Alínea A Incompleto
Tabata Lidiane Silva De Lima 4.7
Talia Costa Pinto 4.7
Yasmim Da Rosa Oliveira Alínea B

PROFESSOR NII – ANOS INICIAIS
Nome Alínea referente ao documento faltante
Ana Paula Nunes Da Rosa Barbosa Alínea B
Ana Sara Rosa Rodrigues Alínea D
Daniela Elisabete Ochoa Alínea B
Débora De Assis Matias Alínea B
Edilaine Da Silva Pintado Alínea D
Gisele De Oliveira Rocha Alínea B
Josiane Chaplin Gondran Alínea D
Karen Kaiser Pias Alínea B
Kelly Cardozo Shimieski Alínea B E D
Laise Dantas Boaventura Alínea A Incompleto e D
Laura Brauner Drummond Alínea B
Lucas Santos Dias Alínea D
Madalena De Moraes Duarte Alínea B
Maissi Huckembeck Lima 4.7
Maria Laiz Madeira Vieira Alínea D
Marilda Goulart Ribeiro Alínea C
Tais Rodrigues Garcia Alínea A Incompleto e C
Zilna Carvalho Do Nascimento Borges Alínea B

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PROFESSOR NII – ARTES – ANOS FINAIS
Nome Alínea referente ao documento faltante
Bruna Juriatti Alínea D
Claeus Mara Rodrigues Pithan Alínea B
Heloisa Silveira da Silva Alínea B
Jaqueline Pereira de Avila Alínea B
Lilian Helen André Guedes Alínea A incompleto e C
Moraina de Oliveira Ramos Alínea A incompleto e B
Victor Pan Gomes de Souza Alínea B, D e 4.7

PROFESSOR NII – CIÊNCIAS
Nome Alínea referente ao documento faltante
Barbara Oleinski Parada Alínea B
Caroline Simões Franco Alínea B
Juliana do Prado Alves Alínea B
Mikael Luiz Morales Pereira Alínea B
Nathalia Gay Carneiro Alínea B
Suelen Rodrigues Almeida Alínea B

PROFESSOR NII – EDUCAÇÃO FÍSICA
Nome Alínea referente ao documento faltante
Caleo Silva Silveira Alínea A incompleto
Marluce Raquel Decian Corrêa Alínea B
Nadia Vaz Silveira Alínea B
Renan Montichel Lanau Alínea B

PROFESSOR NII – EDUCAÇÃO INFANTIL
Nome Alínea referente ao documento faltante
Catia Simone Dias Mendes Alínea B
Daniela Silveira Marques Alínea A incompleto
Gabriela Madeira Peçanha Alínea A incompleto
Josiane Peres Fonseca Alínea A e C
Juliana Xavier Vieira Lisboa Alínea B
karen Kaiser Pias Alínea B
Karina Baldez de Medeiros 4.7
karolina Silva Barcia 4.7
Kelly Cardozo Shimieski Alínea B e D
Laryssa da Silva Parula Alínea D
Madalena de Moraes Duarte Alínea B
Mary Ellen Iankowski da Silva Alínea B
Nathalia Gay Carneiro Alínea B
Rafaela Passinha Mesquita Alínea B
Suelen Macedo Rodrigues Alínea D

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PROFESSOR NII – GEOGRAFIA
Nome Alínea referente ao documento faltante
Gabriel Viveiro Silveira Alínea B
João Matheus de Lima Oliveira Alínea A Incompleto
Leonardo Farias Porto Alínea A Incompleto e B

PROFESSOR NII – HISTÓRIA
Nome Alínea referente ao documento faltante
Ariádne Blota de Oliveira Alínea B
Bárbara Cristina Krungel de Barros Almeida Alínea C
Daniel Medeiros Oriente Alínea B
Igor Uriel de Carvalho Pineiro Alínea B
Lucas Soares Borges Alínea B
Márcio Orélio Santos da Silva Alínea B, C e D
Rafael Lopes Vitoria Alínea B
Vitória da Silva Santiago Lima Alínea B

PROFESSOR NII – LÍNGUA ESPANHOLA
Nome Alínea referente ao documento faltante
Guilherme Bittencourt Hammes  Alínea D
Lidiane Castanheira Machao  Alínea B
Lívia Xavier Martins  Alínea C
Poliane da Silva Abreu 4.7
Rossana Moreira Valcarenghi  Alínea B

PROFESSOR NII – LÍNGUA INGLESA
Nome Alínea referente ao documento faltante
Emanuele dos Santos Carvalho Alínea A incompleto
Luiza Melo de Souza Alínea A incompleto

PROFESSOR NII – LÍNGUA PORTUGUESA
Nome Alínea referente ao documento faltante
Emanuele dos Santos Carvalho Alínea A incompleto
Fátima Elizabeth Martins Campos Assumpção Alínea B
Guilherme Bittencourt Hammes Alínea D
Iasanan Alves da Silva Alínea B
Julie Osório dos Santos Alínea D

PROFESSOR NII – MATEMÁTICA
Nome Alínea referente ao documento faltante
Cristiane de Castro Cardoso Alínea B
Mari Margareti Peçanha dos Santos Alínea B

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 23 de Junho de 2025.

RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR